
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 612-613 2 1974

612 B E S L U I T  van 2 september 1974, houdende 

oprichting van het Korps veldartillerie.

W i j  JU LIA N A , b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van defensie, van 26 
augustus 1974, nr. 398.830;

Overwegende dat het wenselijk is gebleken de organisatie 
van de veldartillerie in overeenstemming te brengen met die 
van de luchtdoelartillerie en de rijdende artillerie;

Gelet op Onze besluiten van 1 juli 1950 nr. 26 en 27, 5 no­
vember 1956 nr. 100, 27 oktober 1958 nr. 25 en 3 september 
1973 nr. 27;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De Regimenten veldartillerie „Van Essen”, 
„Prins Frederik” en „Prins Maurits” worden samengevoegd 
tot het Korps veldartillerie.

Artikel 2. Het Korps veldartillerie zal als oprichtingsda­
tum herdenken 11 januari 1677, zijnde de datum waarop de 
artillerie als een blijvend korps in het Nederlandse leger 
werd georganiseerd.

/C l  1  B E S L U I T  van 11 oktober 1974 tot wijziging 

van het Koninklijk besluit van 20 juni 1974, Stb. 

408, houdende vaststelling van het tijdstip van in­

werkingtreding van enige artikel-onderdelen van 

de wet van 29 mei 1974, Stb. 330, tot wijziging 

van de Algemene burgerlijke pensioenwet en an­

dere overheidspensioenen.

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­
LANDEN, P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Za­
ken van 3 oktober 1974, nr. AW74/U788, Directoraat-Ge- 
neraal voor Overheidspersoneelsbeleid, Directie Overheids­
personeelszaken, Hoofdafdeling Pensioenen en Wachtgelden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel. Artikel 2 van Ons besluit van 20 juni 1974, 
Stb. 408 wordt als volgt gelezen:

Artikel I onderdeel AA, artikel II onderdeel S en artikel 
III onderdeel S van de in artikel 1 genoemde wet treden in 
werking met ingang van 1 januari 1975.

Onze Minister van defensie is belast met uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar­
van afschrift zal worden gezonden aan Onze Adjudant-Ge- 
neraal, tevens Chef van Ons Militaire Huis.

Soestdijk, 2 september 1974.
JULIANA.

D e  Minister van Defensie,

VREDELING.

Uitgegeven de éénendertigste oktober 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dai in het Staatsblad zal worden ge­
plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Al­
gemene Rekenkamer, de Raad van toezicht en de directie 
van het Algemeen burgerlijk pensioenfonds en aan de Raad 
van toezicht en de directie van het Spoorwegpensioenfonds.

Soestdijk, 11 oktober 1974.

JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

DE GAAY FORTMAN.

Uitgegeven de éénendertigste oktober 1974.

De Minister van Justitie, 

VVAANN  AAGGTT..


